[image: image1.jpg]@

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНДАЛАКША

 КАНДАЛАКШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
от 27 сентября 2022 года                                                                                                                № 284
О внесении изменений в Положение «О компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска (отдыха) и обратно лицам, работающим в учреждениях и организациях, расположенных в районах Крайнего Севера, финансируемых из средств бюджета муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района, и неработающим членам их семей», утвержденное решением Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района от 30.09.2016 № 214 (в редакции от 28.07.2020г. № 698)

В соответствии со ст. 325 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», Законом Мурманской области от 29.12.2004 № 579-01-ЗМО «О государственных гарантиях и компенсациях, правовое регулирование которых отнесено к полномочиям органов государственной власти Мурманской области, для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера», Уставом муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района,
Совет депутатов

 городского поселения Кандалакша

 Кандалакшского муниципального района

решил:

1. Внести в Положение «О компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска (отдыха) и обратно лицам, работающим в учреждениях и организациях, расположенных в районах Крайнего Севера, финансируемых из средств бюджета муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района, и неработающим членам их семей», утвержденное решением Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района от 30.09.2016 № 214 (в редакции решения Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района от 28.07.2020 № 698) следующие изменения:

1.1. пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. К членам семьи Работника, имеющего право на компенсацию расходов, относятся проживающие в районах Крайнего Севера неработающие муж (жена), несовершеннолетние дети (в том числе усыновленные), совершеннолетние дети, обучающиеся по очной форме обучения в образовательных организациях, осуществляющих деятельность на территории Мурманской области, и не достигшие возраста 23 лет.»;

1.2. абзац первый пункта 1.12. после слов «несовершеннолетним детям (в том числе усыновленным)» дополнить словами «, а также совершеннолетним детям, обучающимся по очной форме обучения в образовательных организациях, осуществляющих деятельность на территории Мурманской области, и не достигшим возраста 23 лет),».;

1.3. абзац второй пункта 1.12. после слова «совершеннолетия» дополнить словами «либо возраста 23 лет (в случае обучения по очной форме в образовательных организациях, осуществляющих деятельность на территории Мурманской области)»;

1.4. дополнить пункт 1.12. абзацем шестым следующего содержания:

«Для совершеннолетних детей, обучающихся по очной форме обучения в образовательных организациях, осуществляющих деятельность на территории Мурманской области, и не достигших возраста 23 лет, компенсация расходов на оплату стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно производится при предъявлении следующих документов:
- копии свидетельства о рождении ребенка;
- копии паспорта ребенка;
- справки органов ЗАГС об отсутствии у ребенка факта государственной регистрации заключения брака;
- справки с места учебы ребенка, осваивающего образовательную программу основного общего образования, среднего общего образовании, среднего профессионального образования или высшего образования по очной форме обучения, имеющую государственную аккредитацию, в образовательной организации, осуществляющей деятельность на территории Мурманской области;
- при наличии трудовой книжки - копии титульного листа и страницы с записью об увольнении с последнего места работы ребенка и (или) сведения о трудовой деятельности ребенка, оформленные в установленном законодательством порядке;
- справки налоговых органов о том, что ребенок Работника не зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя;
- справки налоговых органов о том, что ребенок Работника не зарегистрирован в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход.»;
1.5. дополнить пунктом  1.17. следующего содержания:
«1.17. Допускается выезд Работника и членов его семьи к месту отдыха (отпуска) в нерабочее время в день, непосредственно предшествующий выходным дням перед отпуском, отпуску или в выходные, праздничные дни перед отпуском.».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации муниципального образования Кандалакшский район» и разместить на сайте муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 5 апреля 2022 года.

Глава муниципального образования                                                                            Е.В. Ковальчук